CÔNG TY CỔ PHẦN
 CHỨNG KHOÁN VINA
___________
Số:  071/2015/CV-VNSC/TCKT
(V/v:CBTT_Giải trình biến động kết quả kinh doanh quý 2 năm 2015)

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
________________________
                TP. Hồ Chí Minh, ngày 17 tháng 7 năm 2015

Kính gửi: 	-  ỦY BAN CHỨNG KHOÁN NHÀ NƯỚC
	-  SỞ GIAO DỊCH CHỨNG KHOÁN TP. HỒ CHÍ MINH
	-  SỞ GIAO DỊCH CHỨNG KHOÁN HÀ NỘI

Căn cứ theo thông tư 52/2012/TT-BTC ngày 5 tháng 4 năm 2012 của Bộ Tài Chính về việc công bố thông tin của công ty chứng khoán, Công ty xin giải trình về kết quả hoạt động kinh doanh trong quý 2 năm 2015 bị lỗ như sau:

· So với cùng kỳ năm trước thì doanh thu của Công ty đạt 4,12 tỷ đồng,giảm 3,33 tỷ đồng, tương đương giảm 45%. Doanh thu quý này giảm  đáng kể so với cùng kỳ năm trước chủ yếu là do sự sụt giảm của doanh thu tư vấn tài chính.
· Trong quý này tổng chi phí không biến động nhiều so với tổng chi phí của cùng kỳ năm trước, cụ thể là 4.67 tỷ đồng so với 4.83 tỷ đồng trong năm trước do công ty kiểm soát chi phí chặt chẻ và một số tài sản đã hết khấu hao.
· Mặc dù công ty đã kiểm soát tốt chi phí, nhưng do doanh thu chưa đạt kỳ vọng đã làm cho kinh doanh trong qúy 1.2015 của công ty lỗ 0,42 tỷ đồng.

Công ty kính báo cáo để Quý cơ quan được biết.

Trân trọng cảm ơn!

		TỔNG GIÁM ĐỐC

Nơi nhận:
· Như trên;
· Lưu VP

		ĐINH VĂN SƠN